

Intertec A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27672167

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.05.2019

Dirigent

Navn: Henrik Steen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Intertec A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27672167
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Peter Nielsen
Erik Martinussen

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter komplette elektriske installationer og styresystemer primært inden for fødevareresektoren samt installationsarbejder i forbindelse med lufthavnsbelysning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.794 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2018 udgør 18.667 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

Resultatet for 2019, forventes at være på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	4.582.583	6.025.832
Administrationsomkostninger	1	(2.985.732)	(3.251.030)
Driftsresultat		1.596.851	2.774.802
Andre finansielle indtægter	2	1.335.831	1.185.513
Andre finansielle omkostninger	3	(632.225)	(936.260)
Resultat før skat		2.300.457	3.024.055
Skat af årets resultat	4	(506.636)	(725.911)
Årets resultat		1.793.821	2.298.144
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.793.821	2.298.144
		1.793.821	2.298.144

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.298.000	80.480
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.298.000	80.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		603.825	730.745
Materielle anlægsaktiver	6	603.825	730.745
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	0	0
Anlægsaktiver		1.901.825	811.225
Fremstillede varer og handelsvarer		58.800	879.524
Varebeholdninger		58.800	879.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		926.697	2.167.136
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.932.754	2.477.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.488.972	32.393.830
Andre tilgodehavender		243.492	359.727
Periodeafgrænsningsposter		209.218	145.535
Tilgodehavender		34.801.133	37.543.979
Likvide beholdninger		191.478	4.290.645
Omsætningsaktiver		35.051.411	42.714.148
Aktiver		36.953.236	43.525.373

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.012.440	0
Overført overskud eller underskud		<u>17.154.490</u>	<u>16.373.109</u>
Egenkapital		<u>18.666.930</u>	<u>16.873.109</u>
Udskudt skat		1.690.000	1.682.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>200.000</u>	<u>500.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.890.000</u>	<u>2.182.000</u>
Bankgæld		4.254.381	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.351.074	10.184.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.775.797	8.471.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.835	154.931
Skyldige sambeskatningsbidrag		498.636	362.120
Anden gæld	10	<u>4.459.583</u>	<u>5.297.439</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.396.306</u>	<u>24.470.264</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.396.306</u>	<u>24.470.264</u>
Passiver		<u>36.953.236</u>	<u>43.525.373</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	16.373.109	16.873.109
Overført til reserver	0	1.012.440	(1.012.440)	0
Årets resultat	0	0	1.793.821	1.793.821
Egenkapital ultimo	500.000	1.012.440	17.154.490	18.666.930

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.764.437	12.411.160
Andre omkostninger til social sikring	301.590	270.801
	12.066.027	12.681.961
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	19
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.230.724	1.105.273
Øvrige finansielle indtægter	105.107	80.240
	1.335.831	1.185.513
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	94.336	188.789
Valutakursreguleringer	0	423.021
Øvrige finansielle omkostninger	537.889	324.450
	632.225	936.260
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	498.636	362.120
Ændring af udskudt skat	8.000	309.500
Regulering vedrørende tidligere år	0	54.291
	506.636	725.911

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	902.200
Tilgange	<u>1.298.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.200.200</u>
Af- og nedskrivninger primo	(821.720)
Årets afskrivninger	<u>(80.480)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(902.200)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.298.000</u>

Intertec A/S har indregnet udviklingsprojekter vedrørende software til udarbejdelse af tilbud og budgettering i forbindelse med tilbudsafgivning. Målingen foretages på baggrund af medgåede interne omkostninger til medarbejdere og afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af aktivet konkluderet, at genindvindings- eller nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.623.704
Tilgange	<u>107.000</u>
Kostpris ultimo	<u>5.730.704</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.892.959)
Årets afskrivninger	<u>(233.920)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.126.879)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>603.825</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>112.037</u>
Kostpris ultimo	<u>112.037</u>
Nedskrivninger primo	<u>(112.037)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(112.037)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Intertec Middle East Ltd.	Cypern	75,0
Intertec Chile SPA	Chile	100,0

	2018 kr.	2017 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.313.980	35.625.812
Foretagne acontofaktureringer	(51.732.300)	(43.332.200)
Overført til gældsforpligtelser	<u>3.351.074</u>	<u>10.184.139</u>
	<u>1.932.754</u>	<u>2.477.751</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>5.000</u>	100	<u>500.000</u>
	<u>5.000</u>		<u>500.000</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	808.152	1.167.484
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	574.716	804.194
Feriepengeforpligtelser	1.218.644	1.520.662
Skyldige renter	110.000	110.000
Andre skyldige omkostninger	1.748.071	1.695.099
	4.459.583	5.297.439

	2018	2017
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	523.011	516.219

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en retssag vedrørende en underleverandørs leverance til et igangværende arbejde for fremmed regning. Det er imidlertid ledelsens vurdering, at det i den anledning rejste krav ikke vil medføre afregning udover det i årsregnskabet indregnede, og at sagen derfor ikke vil få indflydelse på selskabets økonomiske situation.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for bankmellemværende stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. omfattende goodwill og andre ikke indregnede immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger med en bogført værdi pr. 31.12.2018 på 2.887 t.kr.

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet transporterklæring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med en bogført værdi pr. 31.12.2018 på 31.305 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet tilbuds- og arbejdsgaranti for i alt 2.939 t.kr.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Majus ApS, Aarhus C, CVR-nr. 70537311.
